
Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2024-0001474347

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001474347
Esta información retracta la suspensión 2024-0001474347 por el siguiente motivo:
Se levanta la suspensión de la tramitación del procedimiento una vez recibida Resolución del TARCJA al
recurso interpuesto por empresa interesada

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE JARDINERÍA EN LAS INSTALACIONES

DEPORTIVAS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: C101-10AA-0424-0035
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUXW6A6BGD3SYBDHPHMG6BFVVOSAA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2ZOSOXFM4I5OAY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
71421000-5 - Servicios de jardinería paisajística

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE JARDINERÍA EN LAS INSTALACIONES
DEPORTIVAS

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 20:03:11 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkxZDBjNzk5ZjdkNWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2024-0001474347

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	258.287,56 €
Importe de licitación (sin IVA): 213.460,79 €
Valor estimado: 426.921,58 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1: Ciudad Deportiva Javier Imbroda (CDJI)
Clasificación CPV: 71421000-5 - Servicios de jardinería paisajística
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 106.188,17 €

Importe Lote (sin IVA) 87.758,82 €
Valor estimado 175.517,64 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3: Estadio de la Juventud de Granada
Clasificación CPV: 71421000-5 - Servicios de jardinería paisajística
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 47.916,00 €

Importe Lote (sin IVA) 39.600,00 €
Valor estimado 79.200,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2: Parque Deportivo La Garza (PDG)
Clasificación CPV: 71421000-5 - Servicios de jardinería paisajística
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 104.183,38 €

Importe Lote (sin IVA) 86.101,97 €
Valor estimado 172.203,94 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 20:03:11 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkxZDBjNzk5ZjdkNWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2024-0001474347

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/06/2024 00:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía, 40
29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951299300
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 92, página 279502 (Envío: 09/05/2024 00:00),
Publicación: 13/05/2024 00:00). Referencia: f5a43d1a-48ba-4e05-ae85-70a539692f11
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de cláusulas particulares_0035.pdf
(SHA-256: 3303ffddda6bffb67b4ddad7b139efe56c70c9c77dea6b31cc0d3a3187fce559)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 20:03:11 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkxZDBjNzk5ZjdkNWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2024-0001474347

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Pliego de prescripciones técnicas_0035.pdf
(SHA-256: 74b00154eaf84eb2060609651f622a4de7b1f3e8aaf61abfc85d01142935e4d4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001451850
2024-0001458825
2024-0001460655

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 20:03:11 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkxZDBjNzk5ZjdkNWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


